АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2011

	№ 134

О внесении изменений

 в Постановление Главы Подгорнского сельского поселения

 от 30.12.2009 № 450

Федеральным законом от 01.06.2011г. № 106-ФЗ с 01.06.2011 года минимальный размер оплаты труда в Российской Федерации увеличен на 6,5 %. В целях  упорядочения условий оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры, на основании  Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение

»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. В  постановление Главы Подгорнского сельского поселения от  30.12.2009 № 450  «Об утверждении Положения о системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования  «Подгорнское сельское поселение» внести следующие изменения:

- в Положении   о системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования  «Подгорнское сельское поселение», утвержденном указанным  постановлением:

 в пункте 2.1.   таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование ПКГ
	Должностной оклад, рублей

	ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава",
 контролер билетов.
	2609-2822

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена",
 заведующий костюмерной;  ведущий дискотеки,
	3658-3994

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
 художник;  методист,
	3728-4899

	В том числе  библиотекарь
	3728-3887

	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии",

заведующий музыкальной частью;  режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер), руководитель клубного формирования- любительского объединения, коллектива самодеятельного искусства.
	4793-5112

В пункте 3.1. таблицу изложить в новой редакции:

	Наименование ПКГ
	Должностной оклад, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»; кассир
	2769

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»; заведующий хозяйством
	3637-3994

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»;
	3834-4580

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих  четвертого уровня»;
	4686-5006

В пункте 4.1. таблицу изложить в новой редакции:

	N
п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Должностной оклад,  рубл

	1
	2
	3

	1
	1 разряд
	2556-2641

	2
	2 разряд
	2641-2726

	3
	3 разряд
	2726-2812

	4
	4 разряд
	3674-3759

	5
	5 разряд
	3759-3855

	6
	6 разряд
	3855-3941

	7
	7 разряд
	3941-4047

	8
	8 разряд
	4047-4154

Во втором абзаце пункта 5.1.  слова «до 5» заменить на слова «до 2».

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Подгорнский центр культуры и досуга» Л.В. Третьяковой внести изменения в  положение об оплате труда работников МУК «Подгорнский ЦКиД» в соответствии с настоящим постановлением.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2011года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Подгорнского сельского поселения

В.И.Будаев